ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

01 июня 2023 года с. Яковлевка № 10

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Р.Э. Кокичева, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
Е.А. Животягин, председатель Думы Яковлевского муниципального округа
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.О. Скворцова, И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
А.В. Павенко, И.о. начальника МКУ «ХОЗУ администрации Яковлевского
района»
В.В. Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, И.о. директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Скворцова Екатерина Олеговна
И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Коробейникова Анна Владимировна
И.о. директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
Котенок Владимир Иванович
Начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района

2. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

Докладывает: Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Коробейникова Анна Владимировна
И.о. директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района

3. Разное.

I. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

СЛУШАЛИ:
Скворцова E.Q. - По реализации проекта по направлению «Твой проект» -

ремонт пешеходной дорожки (по ул. Советская), первый этап выполнения работ
завершён 25 мая 2023 года, подрядчик приступил к выполнению работ второго
этапа, нарушений по графику выполнения работ не наблюдается. По проекту
«Реконструкция водовода ст.Сысоевка-с.Новосысоевка» начали претензионную
процедуру, подрядчик не исполняет работы согласно графика выполнения работ
и не исполняет предписания госстройнадзора.

Коробейникова А.В. - По ремонту ограждения прилегающей территории
МБУ "СОШ №1" с. Варфоломеевка, подрядчик приступил к выполнению работ и
направил письмо с просьбой о продлении сроков окончания выполнения работ до
30 июня 2023 года в связи с большим объёмом сварочных работ и с задержкой
поставки деталей ограждения. По устройству спортивной площадки на
территории МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка, подрядчик приступил к
выполнению работ, но, в ходе выполнения работ по разработке грунта (срезка
плодородного грунта) были обнаружены железобетонные плиты и в связи с этим
необходимо выполнение дополнительных работ. Переговоры с подрядчиком
состоялись. На данный момент подрядчик поднимет плиты и посмотрит, что
находится под ними, после этого будем поднимать вопрос о заключении нового
договора на выполнение дополнительных работ. Присутствуют небольшие риски.

Павенко А.В. - По системе хронометража состоялся аукцион, процедура
подписания контракта состоится 5 июня 2023 года. По проекту «Твой проект» -
обустройство детской площадки по адресу: с. Яковлевка, ул. Центральная, дом
18,20, подрядчик приступил к выполнению работ, присутствуют отклонения от
графика выполнения работ. На сегодняшний день опубликовано 18 аукционов, 5
квартир приобретено.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным исполнителям по своим направлениям обеспечить

контроль за исполнением контрактов заключённых в рамках национальных
проектах и государственных программах Приморского края на 2023 год.

3. Директору МБОУ «СОШ №1» с. Варфоломеевка Кочмарёвой Е.А.
направить подрядчику требование (претензию) об уплате неустоек (штрафов,
пеней) за каждый день просрочки согласно контракту, составить и подписать
дополнительное соглашение о продлении сроков окончания выполнения работ.

5. Ответственному исполнителю (Шиловой Н.С.) на следующем
заседании проектного комитета предоставить информацию по данному вопросу.
По проекту «Твой проект» - обустройство детской площадки, направить

подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) за каждый день
просрочки согласно контракту.

4. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

II. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Коробейникова А.В. - Подготавливаем соответствующие документы.

Объекты: капитальный ремонт санузлов здания МБОУ «СОШ с. Яковлевка» и
капитальный ремонт кровли МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка - находятся на
проверке достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
КГАУ «Примгоскэкспертиза», ориентировочная дата получения положительного
заключения 19 июня 2023 года.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственному исполнителю (Шиловой Н.С.) на следующем

заседании проектного комитета предоставить информацию по данному вопросу.
3. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

III. Разное.

СЛУШАЛИ:
Корыстин В .В. - Необходимо определить место для размещения

мемориала увековечения памяти героев локальных воин.
Животягин Е.А. - Необходимо рассмотреть вопрос реализации

мероприятий по благоустройство территорий, детских и спортивных площадок
на территории сельских поселений.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Директору МБУ «МРДК» с. Яковлевка Сосновскому Н.Н. определить

место размещения мемориала и на следующем заседании проектного комитета
предоставить информацию по данному вопросу.

3. Начальнику отдела экономического развития Шамрай Ю.С. на
следующем заседании проектного комитета предоставить информацию по
благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории
сельских поселений.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Р.Э. Кокичева